
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.432 DEL 15/11/2025 
NUMERO SERVIZIO 119 

 
OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO E INDAGINI IN SITO E 
PROVE DI LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE DEL 
SOTTOSUOLO DAL PUNTO DI VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO 
ANZIANI SITA IN VIA SU FORRAXIU, INTERESSATA DA INTERVENTO DI 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE” - CODICE CUP: F29I24001150004 - 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE  AFFIDAMENTO  CIG: B91D1DB3E4 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno quindici  del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
Ritenuta la propria competenza al presente atto in esecuzione del decreto sindacale n. 8 del 

28/10/2024; 

 

PREMESSO CHE:  

 

• Con deliberazione del consiglio comunale n. 21 del 29/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il documento unico di programmazione semplificato (dup) per il periodo 

2025/2027 e relativi allegati;  

• Con deliberazione del consiglio comunale n. 36 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata approvata la nota di aggiornamento dup semplificato per anno 2025/2027; 

• Con deliberazione del consiglio comunale n. 39 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2025 ed il bilancio per il triennio 

2025/2027;  

• Con provvedimento della giunta comunale n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il piano esecutivo di gestione – (peg) per l’anno 

2025;  

• Con l’adozione del peg i responsabili dei servizi/settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Rilevato che risulta necessario provvedere all’acquisto del servizio di MONITORAGGIO E 

INDAGINI IN SITO E PROVE DI LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE 

DEL SOTTOSUOLO DAL PUNTO DI VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO ANZIANI 

SITA IN VIA SU FORRAXIU, INTERESSATA DA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 

inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 

consultazione di due o più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui al Libro 

I, Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque 

nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti; 

 

Rilevato che ai fini dell’affidamento della fornitura si è ritenuto di dover invitare a formulare la 

propria offerta economica l’ operatore  economico Geotest s.r.l. – Viale Diaz, 48, Cagliari C.F./P. 

IVA 003082620927; 

 

Rilevato che tale operatore economico è stato individuato a seguito di informale indagine di 

mercato; 

 

Rilevato che l’operatore economico, invitato alla procedura attraverso la piattaforma regionale di 

committenza Sardegna Cat, con offerta presentata in data 14/11/2025, trasmessa a mezzo posta 

elettronica si è dichiarato disposto alla fornitura del servizio di MONITORAGGIO E INDAGINI IN 

SITO E PROVE DI LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE DEL 

SOTTOSUOLO DAL PUNTO DI VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO ANZIANI SITA 

IN VIA SU FORRAXIU, INTERESSATA DA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE per la somma di €. 8.613,00 oltre l’I.V.A di legge; 

 

Visto il preventivo presentato dove sono riportate tutte le operazioni da eseguire che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Rilevato che per l’operatore economico sono state eseguite le seguenti verifiche: 

 

1. Casellario Annotazioni riservate Anac consultato in data 14/11/2025: regolare;  

2. DURC INAIL_50268232 del 05/08/2025 scadente al 03/12/2025: regolare 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Casellario Giudiziario regolare al 14/11/2025;  

4. Certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato: regolare al 14/11/2025; 

 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante sottoscrizione della presente determinazione 

per accettazione; 

 

Visto l’art. 17, co. 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il documento con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione del presente  

atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

Di affidare la fornitura del servizio di MONITORAGGIO E INDAGINI IN SITO E PROVE DI 

LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE DEL SOTTOSUOLO DAL PUNTO DI 

VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO ANZIANI SITA IN VIA SU FORRAXIU, 

INTERESSATA DA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE del comune di 

Albagiara all’ operatore economico Geotest s.r.l. – Viale Diaz, 48, Cagliari C.F./P. IVA 

003082620927 per il prezzo complessivo pari ad  €. 8.763,00 di cui €.150,00 per oneri per la 

sicurezza,  oltre l’I.V.A di legge. 

 

Di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Di stabilire che il fine che si intende perseguire è il MONITORAGGIO E INDAGINI IN SITO E 

PROVE DI LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE DEL SOTTOSUOLO DAL 

PUNTO DI VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO ANZIANI SITA IN VIA SU FORRAXIU, 

INTERESSATA DA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE; 

 

Di stabilire che il C.I.G. relativo al presente affidamento è: B91D1DB3E4; 

 

Di dare valore contrattuale alla presente determinazione; 

 

Di stabilire che l’esigibilità delle somme avverrà presumibilmente entro l’anno 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Di stabilire che il pagamento dovrà avvenire a mezzo bonifico sul conto indicato quale dedicato per 

le commesse pubbliche di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

 

Di impegnare in favore della ditta Geotest s.r.l. per il contratto di MONITORAGGIO E INDAGINI IN 

SITO E PROVE DI LABORATORIO PER DEFINIZIONE CARATTERIZZAZIONE DEL 

SOTTOSUOLO DAL PUNTO DI VISTA GEOTECNICO AREA CASA ALLOGGIO ANZIANI SITA 

IN VIA SU FORRAXIU, INTERESSATA DA INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO 

STRUTTURALE la somma complessiva di €. 10.690,86 di cui I.V.A al 22% €. 1.927,86 sul bilancio 

2025 sul capitolo 3150/99 codice 01.02.2. 

 

Di dare alla presente determinazione valore contrattuale; 

 

di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 

dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 

valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);  

 

di disporre la nomina del RUP nella persona di del Geom. Pierpaolo Sitzia;  

 

di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in 

materia;  

 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 

di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 

artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 

di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati della procedura del presente affidamento. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 


